

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2803.01.23-PE**

Após analisado o resultado do Pregão nº 2803.01.23-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00032203/23, o(a) Sr(a). REGIANE SEVERIANO DA SILVA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Ocara, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**27.141.930/0001-11 - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 96546735334**

**1 - LOTE I**

| Item                                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                       | Marca    | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 5                                       | QUEIJO MUSSARELA FATIADO<br>queijo mussarela fatiado 10g<br>maximo                                                                                                                                                              | SEARA    | 715.0  | KG   | 30,43   | 29,21    | 20.885,15 |
| 6                                       | PRESUNTO COZIDO FATIADO<br>presunto de peru fatiado 10g<br>maximo                                                                                                                                                               | SEARA    | 715.0  | KG   | 30,53   | 29,31    | 20.956,65 |
| 7                                       | SALSICHA PARA HOT DOG<br>CONGELADA                                                                                                                                                                                              | SEARA    | 830.0  | KG   | 10,17   | 9,76     | 8.100,80  |
| 8                                       | OVO DE GALINHA BRANCO                                                                                                                                                                                                           | SÃO JOSE | 750.0  | BDJ  | 15,86   | 15,53    | 11.647,50 |
| 9                                       | LINGUIÇA CALABRESA                                                                                                                                                                                                              | SEARA    | 2100.0 | KG   | 26,66   | 25,59    | 53.739,00 |
| 11                                      | CARNE MOIDA FRESCA                                                                                                                                                                                                              | DUBOI    | 1160.0 | KG   | 28,72   | 27,57    | 31.981,20 |
| 12                                      | FRANGO CONGELADO<br>-Acondicionado Em Filme De<br>Pvc Transparente Ou Saco<br>Plástico Transparente. O<br>Produto Devera Estar Em<br>Conformidade Com As<br>Normas E/Ou Legislação<br>Vigente Do Ministério Da<br>Agricultura A | AVE NOVA | 2100.0 | KG   | 22,03   | 21,15    | 44.415,00 |
| 13                                      | PEITO DE FRANGO COM<br>OSSO CONGELADO -<br>Acondicionado Em Filme De<br>Pvc Transparente Ou Saco<br>Plástico Transparente. O<br>Produto Devera Estar Em<br>Conformidade Com As<br>Normas E/Ou Legislação<br>Vigente Do Ministér | AVE NOVA | 1000.0 | KG   | 18,35   | 17,70    | 17.700,00 |
| <b>Total do lote.....R\$ 209.425,30</b> |                                                                                                                                                                                                                                 |          |        |      |         |          |           |

**2 - LOTE II**

| Item | Descrição                                                      | Marca | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|----------------------------------------------------------------|-------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 1    | BOMBOM DE CHOCOLATE<br>PCT C/01KG COM<br>APROXIMADAMENTE 48UND | TOFFE | 890.0 | PCT  | 34,71   | 34,71    | 30.891,90 |
| 2    | BALAS SORTIDAS IOGURTE<br>DIVERSOS SABORES 500G                | BEL   | 550.0 | PCT  | 20,92   | 20,92    | 11.506,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
CPI Nº 365  
de

|                    |                                         |        |       |     |       |       |              |
|--------------------|-----------------------------------------|--------|-------|-----|-------|-------|--------------|
| 3                  | PIRULITOS SORTIDOS 500G                 | POP    | 500.0 | PCT | 18,95 | 18,95 | 9.475,00     |
| 4                  | BATATA PALHA TRADICIONAL 400G           | YOKI   | 905.0 | PCT | 13,87 | 13,87 | 12.552,35    |
| 10                 | BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA de 300 a 400G | GAROTO | 950.0 | CX  | 21,88 | 21,88 | 20.786,00    |
| Total do lote..... |                                         |        |       |     |       |       | RS 85.211,25 |

Adjudicado para FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 96546735334 inscrita no CNPJ/MF Nº 27.141.930/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 294.636,55 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em 14/04/2023.

*Regiane Severiano da Silva*  
**REGIANE SEVERIANO DA SILVA**  
**PREGOEIRO(A)**